DECRETO Nº 3.972, DE 10 DE MAIO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA, PARA O
BIÊNIO 2021/2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos da LEI Municipal nº 922, de 20 de junho de 1997, DECRETA:

 Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, para o biênio de maio de 2021 a maio de 2023, os seguintes
membros:

I - REPRESENTANTE DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Tânia Cristina Oliveira Corcovia
Matrícula nº 88312
Cargo: Diretor Pedagógico

Suplente: Tânia Regina Pereira
Matrícula nº 88312
Cargo: Coordenador de Educação

II - REPRESENTANTE DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Ana Paula Dognani
Matrícula nº 20893
Cargo: Assistente Social

Suplente: Adriane Leite de Lima
Matrícula nº 88046
Cargo: Assistente Social

III - REPRESENTANTE DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Vanisse Mariana de Oliveira Ananias
Matrícula nº 88228

Art. 1º

1/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3972/2021 (http://leismunicipa.is/kyxjv) - 01/10/2021 14:18:54

https://leismunicipais.com.br/a/sp/f/fartura/lei-ordinaria/1997/92/922/lei-ordinaria-n-922-1997-dispoe-sobre-a-politica-municipal-de-atendimento-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kyxjv

Cargo: Educador Social
Suplente: Alan Aparecido de Jesus Ferreira
Matrícula nº 88257
Cargo: Técnico Desportivo

IV - REPRESENTANTE DO SETOR DE FINANÇAS

Titular: Sandro Eduardo da Cunha Savela
Matrícula nº 12599
Cargo: Contador

Suplente: Odete de Lurdes Souza Ribeiro Garcia
Matrícula nº 88297
Cargo: Coordenador de Finanças

V - REPRESENTANTE DA PROCURADORIA JURÍDICA

Titular: Jordana Ferrarez Andrade
Matrícula nº 88068
Cargo: Procurador Municipal

Suplente: Angélica Cristiane Bérgamo
Matrícula nº 87651
Cargo: Procurador Municipal

VI - REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSCs

Titular: Ana Flávia de Lima Pontes
RG nº 43.859.***-2
Profissão: Assistente Social

Titular: Vilma da Costa Cruz
RG nº 47.228.***-3
Profissão: Assistente Social (Redação dada pelo Decreto nº 4004/2021)

Suplente: Lilian Juliane Reis Alves
RG nº 40.834.***-5
Profissão: Assistente Social

Titular: Eloá Luciana de Campos
RG nº 44.883.***-8
Profissão: Assistente Social

Suplente: Mirian Simone de Aguiar
RG nº 26.773.***-2
Profissão: Coordenadora de OSC

2/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3972/2021 (http://leismunicipa.is/kyxjv) - 01/10/2021 14:18:54

https://leismunicipais.com.br/a/sp/f/fartura/decreto/2021/400/4004/decreto-n-4004-2021-dispoe-sobre-a-alteracao-do-decreto-n-3972-de-10-de-maio-de-2021-que-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-cmdca-para-o-bienio-2021-2023-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kyxjv

Titular: Débora Regina Moretão de Almeida Gabriel
RG nº 33.743.***-9
Profissão: Assistente Social
Suplente: Célia Regina Cirilo
RG nº 44.753.***-4
Profissão: Diretora de OSC

Titular: Karina Dognani Rocha Silva
RG nº 42.770.***-8
Profissão: Psicóloga

Suplente: Odair Aparecido de Oliveira
RG nº 29.243.***-9
Profissão: Técnico Desportivo

Titular: Tânia Regina Teixeira Garcia
RG nº 10.986.***-5
Profissão: Assistente Social

Suplente: Helca Cristina Lucarelli Cerri
RG nº 20.362.***
Profissão: Advogada

 A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
- CMDCA será exercida gratuitamente, sendo considerada como prestação de serviços de
relevante interesse público.

 Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, especialmente o DECRETO nº 3.794, de 04 de abril de 2019.

Prefeitura Municipal de Fartura, em 10 de maio de 2021.

LUCIANO PERES
Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Livro de Decretos.
Secretaria Municipal de Fartura, data supra.

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN
Encarregada de Secretaria

 Download do documento

Art. 2º

Art. 3º

3/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3972/2021 (http://leismunicipa.is/kyxjv) - 01/10/2021 14:18:54

https://leismunicipais.com.br/a/sp/f/fartura/decreto/2019/379/3794/decreto-n-3794-2019-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-cmdca-e-da-outras-providencias
https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/fartura-sp/2021/dec-3972-2021-fartura-sp.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kyxjv

	DECRETO Nº 3.972, DE 10 DE MAIO DE 2021.
	"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, PARA O BIÊNIO 2021/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."